

58
R

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS BAIRROS PE. IBIAPINA, DOMINGOS OLÍMPIO E PEDRO MENDES CARNEIRO (COHAB III), NO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. PT Nº 0424415-71

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 17/07/2019

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
09	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=2,90m	UN	1.00000	889,37	R\$889,37	R\$ 1.218,00	R\$ 560,73	R\$
					Total:			
					R\$889,37			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 889,37
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 148,17
Valor Geral: 1.037,54

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
10	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=4,16m	UN	1.00000	1.263,18	R\$1.263,18	R\$ 1.722,00	R\$ 804,36	R\$
					Total:			
					R\$1.263,18			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 1.263,18
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 210,45
Valor Geral: 1.473,63

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
11	COMPORTA QUADRADA C/DUPLA SENT. DE FLUXO DN 500	UN	1.00000	18.032,71	R\$18.032,71	R\$ 12.000,00	R\$ 24.065,42	R\$
					Total:			
					R\$18.032,71			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 18.032,71
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 3.004,25
Valor Geral: 21.036,96

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
12	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=1,82m	UN	1.00000	566,56	R\$566,56	R\$ 781,20	R\$ 351,91	R\$
					Total:			
					R\$566,56			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 566,56
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 94,39
Valor Geral: 660,95

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
13	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=3,18m	UN	1.00000	974,94	R\$974,94	R\$ 1.335,00	R\$ 614,87	R\$
					Total:			
					R\$974,94			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 974,94
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 162,43
Valor Geral: 1.137,37

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
14	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=1,15m	UN	1.00000	352,68	R\$352,68	R\$ 483,00	R\$ 222,36	R\$
					Total:			
					R\$352,68			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 352,68
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 58,76
Valor Geral: 411,44

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
15	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=2,51m	UN	1.00000	769,76	R\$769,76	R\$ 1.054,20	R\$ 485,32	R\$
					Total:			
					R\$769,76			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 769,76
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 128,24
Valor Geral: 898,00

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
16	COMPORTA QUADRADA C/DUPLA SENT. DE FLUXO DN 200	UN	1.00000	3.941,34	R\$3.941,34	R\$ 3.500,00	R\$ 4.382,68	R\$
					Total:			
					R\$3.941,34			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 3.941,34
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 656,63
Valor Geral: 4.597,97

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
17	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=1,45m	UN	1.00000	444,68	R\$444,68	R\$ 609,00	R\$ 280,36	R\$
					Total:			
					R\$444,68			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 444,68
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 74,08
Valor Geral: 518,76

PROPOSTAS

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
18	HASTE PROLONG. C/ ROSCA/ROSCA DN 1.1/8 L=2,61m	UN	1.00000	800,33	R\$800,33	R\$ 1.096,00	R\$ 504,66	R\$
					Total:			
					R\$800,33			

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTAS. ANEXADO O E-MAIL DE COMPROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DA TERCEIRA PROPOSTA.

Total Simples: 800,33
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 133,33
Valor Geral: 933,66

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO	TOTAL	SANEGOLD	INAP	COT.03
19	CAIXA DE TRANSIÇÃO, C/ANÉIS DE CONCRETO. D = 1000mm	UN						
12543	MÃO DE OBRA	H	0,60	13,21	R\$7,93			
12391	SERVENTE	H	0,60	17,83	R\$10,70			
					Total:			
					R\$18,63			
10085	MATERIAIS	UN	1,00000	100,53	R\$100,53			
					Total:			
					R\$100,53			

SERVIÇOS

Handwritten signature



SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS BAIROS PE. IBIAPINA, DOMINGOS OLÍMPIO E PEDRO MENDES CARNEIRO (COHAB III), NO MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE. PT Nº 0424415-71

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL-CE

DATA: 17/07/2019

C0840	CONCRETO PAVIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,06450	332,08	RS21,42
C0838	CONCRETO PAVIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,18470	315,34	RS58,24
C0218	ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5mm	KG	1,81190	8,15	RS14,77
C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P-PAREDE	M2	0,00900	19,15	RS0,17
C1409	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	0,21000	57,50	RS12,08
					Total: RS106,68

Total Simples: 225,84
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: 60,64
 Valor Geral: 286,48

COMP.EXT	MATERIAIS	UN	GRUNDFOS	PROPOSTAS SULZER	BD ENERGIA
20	CMB. SUBMERSIVEL Q=23,90l/s; POT.=33,50cv; Hman.=42,10mca	UN			
IXXXX	CMB. SUBMERSIVEL Q=23,90l/s; POT.=33,50cv; Hman.=42,10mca	Unidade	1,00000	46.835,40	RS 46.375,37
			Total:	RS46.835,40	RS 44.001,72

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTA. ANEXO OS E-MAIL DE COMPROVAÇÕES DE SOLICITAÇÕES DAS DEMAIS PROPOSTAS NÃO RECEBIDAS

Total Simples: 46.835,40
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: 7.802,78
 Valor Geral: 54.638,18

COMP.EXT	MATERIAIS	UN	GRUNDFOS	PROPOSTAS SULZER	BD ENERGIA
21	CMB. SUBMERSIVEL Q=54,80l/s; POT.=69,70cv; Hman.=53,90mca	UN			
IXXXX	CMB. SUBMERSIVEL Q=54,80l/s; POT.=69,70cv; Hman.=53,90mca	Unidade	1,00000	108.097,39	RS 83.353,26
			Total:	RS108.097,39	RS 148.703,45

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTA. ANEXO OS E-MAIL DE COMPROVAÇÕES DE SOLICITAÇÕES DAS DEMAIS PROPOSTAS NÃO RECEBIDAS

Total Simples: 108.097,39
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: 17.675,83
 Valor Geral: 123.773,22

COMP.EXT	MATERIAIS	UN	GRUNDFOS	PROPOSTAS SULZER	BD ENERGIA
22	CMB. SUBMERSIVEL Q=55,60l/s; POT. = 115,00cv; Hman.=61,90mca	UN			
IXXXX	CMB. SUBMERSIVEL Q=55,60l/s; POT. = 115,00cv; Hman.=61,90mca	Unidade	1,00000	150.957,24	RS 150.760,11
			Total:	RS150.957,24	RS 148.703,45

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTA. ANEXO OS E-MAIL DE COMPROVAÇÕES DE SOLICITAÇÕES DAS DEMAIS PROPOSTAS NÃO RECEBIDAS

Total Simples: 150.957,24
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: 25.149,48
 Valor Geral: 176.106,72

COMP.EXT	MATERIAIS	UN	GRUNDFOS	PROPOSTAS SULZER	BD ENERGIA
23	CMB. SUBMERSIVEL Q=11,94l/s; POT.=6,00cv; Hman. = 12,98mca	UN			
IXXXX	CMB. SUBMERSIVEL Q=11,94l/s; POT.=6,00cv; Hman. = 12,98mca	Unidade	1,00000	22.197,04	RS 23.616,15
			Total:	RS22.197,04	RS 17.408,53

* COTAÇÃO EXTERNA, SENDO OBTIDO DUAS PROPOSTA. ANEXO OS E-MAIL DE COMPROVAÇÕES DE SOLICITAÇÕES DAS DEMAIS PROPOSTAS NÃO RECEBIDAS

Total Simples: 22.197,04
 Encargos Sociais: INCLUSO
 Valor BDI: 3.698,03
 Valor Geral: 25.895,07

[Handwritten Signature]
 Renêcio de Almeida P. Gomes Junior
 Secretário de Planejamento Urbano e Saneamento
 ICREA-CE-60343
 Secretaria da Infraestrutura-IBS
 Prefeitura Municipal de Sobral